


Formularz F5d-P/7/2
KARTA OPISU USŁUGI ZO.0143.4.2020
 Stan na dzień 05.12.2024r.

	<p>Starostwo Powiatowe w Końskich ul. Stanisława Staszica 2, 26–200 Końskie tel. 41 372 41 34, 41 372 82 50 fax. 41 372 83 20 www.konecki.powiat.pl e-mail: starostwo@konecki.powiat.pl</p>
<p>Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 15.30</p>	<p>Sprawy prowadzi: Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, ul. Gimnazjalna 41b, tel.: 41 372 87 47, e-mail: pzoan@konecki.powiat.pl</p>
<p>Wydanie legitymacji osoby niepełnosprawnej</p>	
<p>I Podstawa prawna wykonywania usługi(najważniejsze akty prawne): Ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 1997r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 426 z późn. zm.).</p>	
<p>II Wymagane dokumenty:</p> <p>Wymagane dokumenty dla osób po 16 roku życia:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wniosek o wydanie legitymacji dokumentującej stopień niepełnosprawności/duplikatu legitymacji dokumentującej stopień niepełnosprawności. 2. Dokumenty dołączone do wniosku: <ol style="list-style-type: none"> 2.1. Kopia orzeczenia o stopniu niepełnosprawności stanowiącego podstawę do wydania legitymacji lub duplikatu legitymacji. W przypadku posiadania więcej niż jednego prawomocnego orzeczenia należy podać numer ostatniego prawomocnego orzeczenia. Legitymacja wydawana jest na podstawie ostatniego prawomocnego orzeczenia. 2.2. Kserokopię dowodu osobistego wnioskodawcy należy dołączyć w przypadku składania wniosku przez osobę upoważnioną, pełnomocnika lub opiekuna prawnego niebędącego rodzicem. 2.3. Jedną fotografię o wymiarach 35 mm x 45 mm, odzwierciedlającą aktualny wizerunek osoby, której wniosek dotyczy, przedstawiającą tę osobę bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami. 2.4. Osoba z wrodzonymi lub nabytymi wadami narządu wzroku może dołączyć do wniosku fotografię przedstawiającą ją w okularach z ciemnymi szklami, a osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania – fotografię przedstawiającą osobę z nakryciem głowy, pod warunkiem, że fotografia taka jest zamieszczona w dokumencie potwierdzającym tożsamość tej osoby. 2.5. Dowód uiszczenia opłaty za wydanie duplikatu legitymacji osoby niepełnosprawnej. <p>Wymagane dokumenty dla osób przed 16 rokiem życia:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wniosek o wydanie legitymacji dokumentującej stopień niepełnosprawności/duplikatu legitymacji dokumentującej stopień niepełnosprawności. 2. Dokumenty dołączone do wniosku: <ol style="list-style-type: none"> 2.1. Kopia orzeczenia o stopniu niepełnosprawności stanowiącego podstawę do wydania legitymacji lub duplikatu legitymacji. W przypadku posiadania więcej niż jednego prawomocnego orzeczenia należy podać numer ostatniego prawomocnego orzeczenia. Legitymacja wydawana jest na podstawie ostatniego prawomocnego orzeczenia. 2.2. Kserokopię dowodu osobistego wnioskodawcy należy dołączyć w przypadku składania wniosku przez osobę upoważnioną, pełnomocnika lub opiekuna prawnego niebędącego rodzicem. 2.3. Jedną fotografię o wymiarach 35 mm x 45 mm, odzwierciedlającą aktualny wizerunek osoby, której wniosek dotyczy, przedstawiającą tę osobę bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami. 2.4. Osoba z wrodzonymi lub nabytymi wadami narządu wzroku może dołączyć do wniosku fotografię przedstawiającą ją w okularach z ciemnymi szklami, a osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania – fotografię przedstawiającą osobę z nakryciem głowy, pod warunkiem, że fotografia taka jest zamieszczona w dokumencie potwierdzającym tożsamość tej osoby. 2.5. Dowód uiszczenia opłaty za wydanie duplikatu legitymacji osoby niepełnosprawnej. 	
<p>III Miejsce składania dokumentów:</p>	

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Końskich, pokój 014.

Od 1 września 2017r. organem wydającym legitymację dokumentującą stopień niepełnosprawności/duplikat legitymacji dokumentującej stopień niepełnosprawności/ legitymację dokumentującą niepełnosprawność/duplikat legitymacji dokumentującej niepełnosprawność staje się Przewodniczący Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności właściwego ze względu na miejsce stałego pobytu osoby niepełnosprawnej w rozumieniu przepisów o ewidencji ludności i dowodach osobistych lub siedzibę placówki.

IV Oplaty:

Opłatę za duplikat legitymacji osoby niepełnosprawnej w kwocie 15zł należy dokonać w kasie Starostwa Powiatowego w Końskich lub przelewem na nr konta: 78 1240 4416 1111 0000 4950 6743.

V Sposób załatwienia sprawy:

1. Wniosek składa się do Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, zwanego dalej „przewodniczącym zespołu”, właściwego ze względu na miejsce stałego pobytu osoby niepełnosprawnej w rozumieniu przepisów o ewidencji ludności i dowodach osobistych lub siedzibę placówki.
2. Osoba odbierająca legitymację dokumentującą stopień niepełnosprawności/duplikat legitymacji dokumentującej stopień niepełnosprawności/ legitymację dokumentującą niepełnosprawność/duplikat legitymacji dokumentującej niepełnosprawność potwierdza jej odbiór. W przypadku upoważnienia do odbioru legitymacji, osoba odbierająca w imieniu wnioskodawcy legitymację osoby niepełnosprawnej zobowiązana jest okazać się dokumentem ze zdjęciem i numerem PESEL.

VI Odbiór informacji:

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Końskich, pokój 014.

VII Termin załatwienia sprawy:

W przypadku spełnienia warunków do otrzymania legitymacji dokumentującej stopień niepełnosprawności/duplikatu legitymacji dokumentującej stopień niepełnosprawności/ legitymacji dokumentującej niepełnosprawność/duplikatu legitymacji dokumentującej niepełnosprawność Przewodniczący Zespołu informuje osobę niepełnosprawną o terminie i miejscu odbioru legitymacji.